目与资金对接，推进扶贫工作深入开展。

保障措施：精准扶贫项目对接人，精准项目预期目标与绩效考核机制，精准成果宣传。

（2）半年度精准扶贫概要

截至 2020 年 6 月末，苏州银行金融精准扶贫贷款余额 43,258.94 万元，其中，个人精准扶贫贷款余额 1,871.26 万元，占

全部金融精准扶贫贷款余额比 4.33%，单位精准扶贫贷款余额 41,387.68 万元,占比达 95.67%；已脱贫人口贷款余额 8,493.09

万元，带动服务贫困人口的贷款余额 69,491.96 万元。带动服务贫困人口的人数余额为 546 人，带动服务建档立卡贫困人口

人数的余额为 63 人，带动服务已脱贫人口人数的余额为 483 人。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 ——
报告期内发放金融精准扶贫

贷款 206.38 万元

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 ——

“黔货进苏”扶贫馆，报告期

内平台成交 16 笔，交易额 0.2

万元。

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

   苏州银行股份有限公司2020年半年度报告

52

（4）后续精准扶贫计划

本行将持续对口帮扶铜仁市及其辖属沿河县、高峰村，坚持“扶志+扶智”开拓脱贫新思路，“输血+造血”提高脱贫主动力，

“互联网+农业”培育脱贫新模式，持续优化“黔货进苏”扶贫馆 APP，进一步促进当地产业增效、农民增收，为铜仁打赢脱贫

攻坚战、早日实现全面小康作出贡献。我行还将进一步帮扶吴江横扇街道厍港村，拟建分布式光伏发电项目，增加厍港村集

体经济收入，帮助其脱贫扶困。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   苏州银行股份有限公司2020年半年度报告

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,000,000,000  90.00%  - - - - - 3,000,000,000  90.00%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 864,000,000 25.92% - - - - - 864,000,000 25.92%

3、其他内资持股 2,135,092,407  64.05% - - - - - 2,135,092,407 64.05%

其中：境内法人持股 1,456,236,414  43.69% - - - -292,377 -292,377 1,455,944,037 43.68%

   境内自然人持股 678,855,993  20.37% - - - 292,377 292,377 679,148,370 20.37%

4、外资持股 907,593 0.03% - - - - - 907,593 0.03%

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

   境外自然人持股 907,593 0.03% - - - - - 907,593 0.03%

二、无限售条件股份 333,333,334 10.00% - - - - - 333,333,334 10.00%

1、人民币普通股 333,333,334 10.00% - - - - - 333,333,334 10.00%

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 3,333,333,334  100.00%  - - - - - 3,333,333,334  100.00%

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

   苏州银行股份有限公司2020年半年度报告

54

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 89,494
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
不适用

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

苏州国际发展

集团有限公司
国有法人 9.00% 300,000,000 - 300,000,000 - - -

张家港市虹达

运输有限公司
境内非国有法人 5.85% 195,000,000 - 195,000,000 - - -

苏州工业园区

经济发展有限

公司

国有法人 5.40% 180,000,000 - 180,000,000 - - -

波司登股份有

限公司
境内非国有法人 3.99% 133,000,000 - 133,000,000 - 质押 133,000,000

盛虹集团有限

公司
境内非国有法人 3.33% 111,152,660 - 111,152,660 - - -

江苏吴中集团

有限公司
境内非国有法人 2.70% 90,000,000 - 90,000,000 - 质押 44,000,000

苏州城市建设

投资发展有限

责任公司

国有法人 2.22% 74,000,000 - 74,000,000 - - -

江苏国泰国际

贸易有限公司
国有法人 1.92% 64,000,000 - 64,000,000 - - -

苏州海竞信息

科技集团有限

公司

境内非国有法人 1.64% 54,812,341 - 54,812,341 - 质押 54,810,000

苏州市相城区

江南化纤集团

有限公司

境内非国有法人 1.50% 50,000,000 - 50,000,000 - 质押 50,000,000

苏州新浒投资

发展有限公司
国有法人 1.50% 50,000,000 - 50,000,000 - - -

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名普通股股东的情况

（如有）（参见注 3）

不适用

   苏州银行股份有限公司2020年半年度报告

55

上述股东关联关系或一致行动的

说明
前十名股东间不存在关联关系或一致行动人

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

刘大鹏   3,600,000  人民币普通股 3,600,000

隋熙明   2,138,526  人民币普通股 2,138,526

桂晓军   1,984,318  人民币普通股 1,984,318

北京天坛实业总公司   1,334,800  人民币普通股 1,334,800

王桂敏   1,300,000  人民币普通股 1,300,000

JPMORGAN CHASE BANK,

NATIONAL ASSOCIATION
   1,259,210  人民币普通股 1,259,210

领航投资澳洲有限公司－领航

新兴市场股指基金（交易所）
   1,136,200  人民币普通股 1,136,200

万华强   1,107,983  人民币普通股 1,107,983